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Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit € Komunés
Kopje:
Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit l.okal
Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés he
Transfereve 8{ C
.Enis Spahiu, Zv. Sekret Cl‘f:]IIhSht, Mm:strl  Linancave, Punés dhe
[ | [Transfereve & .S . ;EAN TN
Nga: ( ora Duli, Zv. Drejtoreshé e Departamenut @*r. Lin tfﬂm
e Financave, Punés dhe Transfereve ]2 ofhme—rSmmrl, K
Zyrtarét pérgjegjés: v \ % oy
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|. Zyrtari hartues i~ |Razije Murtezaj, Zyrtage/ Ligjore, Dep&rgmgmr‘i,lgjon
vlerésimit ligjor Ministria e Financave, Puh€s dhe Transfereve;\ mvu1ul<+f‘
\J’l.)-:;u " A
‘\\__
Lénda: Shqyrtimi i ligjshmérisé
Lloji i aktit: Vendim




1 nderuari Kryetar z. Lladrovci,
1 nderuari Kryesues z. Hajdari,

N& pajtim me- Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021, e né bazé t& kampetencave ligjore t& Ministrisg, t& péreaktuara me ligjet bazike dhe
_th,uulloren e Qeverist s& Republikés sé Kosovés Nr. .02/2021 pér Fushat dhe Pe;g]eg;esr(e
Administrative t8 Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, plntesuar dhe ndryshuar me: Rregulloren
(QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrist s& Financave, Punés dhe Transfereve, ka
prariuar pérshqyrtim t€ detyrueshém 1€ ligjshmérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.
03/L.-05 Pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si ng vijim:

| Vendimi 02 Nr. 40C/01-48427 pér mirafimin e Buxhetit t¢ komunés pér vitin 2024 dhe
parashikimi i buxhetit 2025-2026

1 miratuar mé daté 27.09.2023

I parashtruar pér shqvrtim né Ministriné e Administrimit ¢ Pusiietit Lokal mé daté
27..09.2023 :

| +I déiguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 05.10.2023 |

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t& pérmbajties s& aktit t& Komunés sg (‘"-il'lo_g_oc'it, vleréson gé akti i Komungs nuk i nénshtrehet
shqyrtimit t& detyrueshém apo té rregullt té ligjshmérise.

1. Bazuar né Rregulloren (QRK) nr.06/2021 per plotésimin dhe ndryshimin e Rreguilores (QRK)
nr.10/2019 pér shgyrtimin administrativ (€ akteve t& komunave, neni 9, paragrafi 2.1 dhe
Shtojces 1f, pika 28 ¢ késaj shtojce parasheh qé vendimet pér planifikim buxhetor pér vitin €
ardhshém dhe parashikimet pér dy vitet e ardhshme, nuk i nénshtrohen kontirmimit 't&
ligjshmérisE nga ministrité e linj&s. '

2. N& pérmbajtje t& vendimit komunal evidentehet se Komuna ka. aprovuar Vendimi pér
planifikim buxhetor pér vitin e.ardhshém dhe parashikimet pér dy vitet e ardhshme, akti i
lartpérmendur nga Komuna e Gllogocit, nuk i nénshtrohet shqyrtimit t€ detyrueshém t&
ligjshmgrisg, si¢ pércakiohet né nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale.

Ministria mbetet ng& dispozicion t& Komunés s& Gllogocit dhe/apo Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi (& métejmé lidbur me k&té viergsim.

Me respekt!
w Interpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve péi kitazi me kété ¢éshije

mbéshtetet velém né kéndviéshtrimet qé prekin fushéveprimmin legiislativ 1€ Ministrisé sé Financave,
Puiies dhe Transfereve™*
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5 Ministrin ¢ Adenindstrimit ¢ Pushtetit Lokal
Ministirstoo Administracije Lokalne Samduprave
Ministry of Local Goverronent Administration
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Du-s R S

Py Enis Gpahiu, Zv. Sekretar | Pérgjithshém ng Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunis s&Gllogocit
Kryesuesi i KK - Gllogoc
Niisia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL o
Pérmes: ’cton Qela, Zv. Sekretar | Pérgjithshém ng MAPL 77 i
Naa: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqgés 1 Depdrtamenht Lwlor Date 28 f}ﬂ 2025
dhe Monitorim & Komunave .. ~ToFr =iy o o VI 030-741

Zyrtarét pergjegigs: Y
1. Zyrtari pérgjegjés Khevit Tafa, Udhthegs i Divizionit pér Monitorim t§
e pircjeiljen e aktitKomunave - .

-
A e
3
.

né Ministri t Linjés fae

2. Zyrtari pergjegiés [Vjosa Ah{m.ta;, Zvrture e Larte pér Monitorim 6]
pér hartimin ¢ Komunave Sl .

shikresés pércjelidse RS

1enda: Khkress pércjellése né MEFT.

Llogt 1 aktit; Vendim '

I nderiyar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit t8 Pushtetit Lokal, ka pranvar: Vendimin 02 Nr. 400/01-48427 pér
miratimin e Buxhetit t¢ komuniés pér vitin 2024 dhe parashikimi I busxhetit 2025-2026, i
nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit, me gellim tié shqystimit (&
detyriteshém & Hgjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Dér
‘Vetégeverisje Lokale.

Deke u bazuar né nenin 3; € Rregullores (QRK) Mr;06/2021 pér ndryshirmin dhe plotésimin &

riegullores (L,“F K nr. 10/ 2019 pér shqyrtimin administrativ t8aktove & komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shyyrtimine lw;sl-um.nsc, aktin & komurids st né vulm

Vendimin -02 Nr. 40(/01-38427 pér miratimin e Buxhetit t& komunds pér vitin 2024 dhe
parashikimi i buxhetit2025-2026

I miratuar mé daté 27.09.2023
1 parashiruar pérshgyrtim né M. APL mé daté: 28.08.2023
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Bazuar né nesin 11,12 dhe 40 @ Ligiit pér Vethevmaja Tokale M, 03/L-040; nenit 34 pika 346 t& Stwtutit fe
§1 1 Ligiit Ni.03/L- 043 pée Memaxhimio €
i Statufit t Kompnés 58 Trendsit, Fuvendi i’
dats: 27.05 2023, miratol kg

Komunés 38 Drenasit, Kryetayi-i Koinonds sé Drenagit, néit
Finimeave Publke dhe Pérgjejgjesité, nent 34 pike 3.6 né; (b)

Kobnings & Drenasit (Gllogot) né mbledhjen e xiegulit 16 mbajlurme

VENDIM

{ BUXHETIT TE KOMUNES PER YITIN 2024 DHE

BUXAETIT 2025-2026.

Neni 1

W6 kéta vendim, miatohet Ruixheti Komunts s& Drenasitpér vitin 2024 st dise paraghilcin { buxhetit pér vitet

()25 2026.

PARASHIKIMINE

Budietit pit vitin 2024 miratohet ot shumé pref: 2,963,992 euro, ¢f dlic prvashitdimi i Buwhetit ,

. Pérvibin2025 nE shums prej -

.. 22,055,385,70 e dhe

- 'Pérvitin 2026 nd shumé prej: . roireniene 23,140,465 evto.

Neni 2

Téhynte Buxhetit té I‘;'.omunés'_._plnnjﬂkuh_gu_-tﬁ._reali'zohm npa &y burime:

- Grantet.e Qeverisé dhe nga
- TehyratVetannks.,

Kétauna gjatd viteve nd v:_um, mund t€ realizol m;ete nga donacionet dhe par{:mpmn 1 qyiefarve. dhe Inamarta.
Mjetet ngtt donacionet, pummpimx dho huamarzja, do & joné pjsé | te
buxhetif, vadsisht nga Viti g do té ndodhé, Ruifja & boxhetit do (& ‘béhdt, vetém

KEWj buxheli dhe do ndikejné péritjen e
lr mjﬁtet 18 pagntien p€

xhirollogaring e koniunés.
Mewid
Téhynte baxhetit B komunés planifikohet t6 realizolién si vijon ~
| T hyeat sipas Selrtorive Co224 ' 2025 2026

1 Sekind © Pérgjithshém : 10,234,624 10,941,822 ' !'1_,635,5'?'1

2 Sektori 1 Arsiimit. 7,870,632 %,106,940.7C 3,349,309

5 Saltor, 1 Shindeldsios | 863,736 T007.128 3155979
[ Githser. . 20,968,092 73,085,395:10 73,140,465

o

e
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Weni 4

Slxpenznnet pérvitet 2024-2026 aproyohen peér-2 20 progratne-- IAprograme puxhetore né nivel komundl, dhe
ntpesé (5) kategori keydsore ckonamilke 18 shpenzimeve ai vijon:

Buxheti pérvitin 2024

. ._, % = ﬁ-;@:—F o 2 %éﬁw 3 ._, : s %?& I lu-.;i‘-‘z_. u}
: = ."'1-'" c ] r{ E‘i‘r h—-‘ ; Erabis 5 i pt "E;i'.—--ﬂ_' : b ‘ & _l 5 "-'.‘
Tyrakryetait 179,974} 106, _522_ C 8,000 288,506
D.Adminiskrates’ 962,960 | 162,700 _ : 1 425,660
Dolnspolionic | 78,845| 63,050 . - | B 141,895
Ty e Kuvendit | 257,838 22,200 | - © | 280,038
?ﬁ;"h: | 1231 18,450 | | e '
['D.stipubdnf Tea362 | 326490) 193,700  70,000| 113,696 916208
I D ufrastrPubli 55424 | 47,000 | ' 5,066,804 | 5,169,228
ZKom.dheKth | 10300 N |1 _ RN X ]t
| D.Buyjg.zhausl 02869 41,459 30,000 194,368
IDGjecdkad, | 9,038 10,150 . ) ~ 10188
1, PlanUirkan 57,896 46,150 , ' 58000 | 182,046
D.Ziill elon. 57,502 41970 _ B 20,000 189,562
BKu]Mr-Ri:ﬁ#_ 87226 125,185 105000 315,000 663,011 |
“Admin Shendet 44452) B0\ 116,300, 82,552
TGP T e ~iom530 | 40,380 1 9,200 | 290,000 | 449,110
Adm.Atsim 93.508 | 305,178 ' _ 143,700 498,686
QENME } 1,925,839 BSL887 T 540000 _ 170,822 | 3,034,558
ﬁi}}ﬁxm‘ 207,075 47,000 6,549 | 260,624

| Axsioni filloy | 5634747 314617 “gs,000) [ 370,000 | 6,384,364
| g;’:g;’ 14e7,008 | 36606 | 22,000) . 130564
Giithsej - -+ | 11,691,827 BTLLABE | o v 25848440 TTiAD00 | 6,384,232, 20,068,558

e el A U et it b Bt e
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e _ 252,514
| D Admimistrates | 263,749 | 143,213 _ 404,962
D.Inspekcionit 79,104 | 47,700 o . ' 126,804
Zyrae Kuvendit. 758611 22,200( ) T 280,811
| ,If"fa‘:;“ st 10| b
D.Shpub.nf 184,502 1 286,927 B 517,137 100,000 | 07760 | 886,735
DanfrastePubli 55,5801 35,000 | ' ' 1 5,380,108 | 5,970,693
ZxXom.dheKth | 10,323 | 766 ' R 11,083
D Puqeimom | 93,148 41559 | T 45,000 . 208E4T
D.Gjeod kid. 91311} 10,150 o _ S 191,461
1.Plas Urban 58,070 76,130 _ ' T sg000) 192,228
Dzl ckon. | 57,765 | 32,230 ' ' 65,000 _ 154,995
D, Kuoitar Riui s 27,488 | 121,635 ' _ 133,000 335,000 | 679,173 |
| Admin Shendet } 44,585 3,840 | 30,000 J X0
‘GRS T 100,850 403801 9,200 1 200,000 359,439
“Ad.Arsm 1 937800 403,751 T 123370 1 620910
| QRME T Tga2620 | 7263707 Tsagoel o | 294333 3,067;123
e '
Areimi fillor | 5,651,651 474,099 468,018 | 6,658,768
;;:;’;: 1,491,489 | 151,606} | | 1665105
Grithse . 7. | 1,064,923 3,745,683 [ 873,880; IR0 | 3N 22,055,885
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Buxheti par vifin 2026

SN TR SREH AT
‘q.'.?‘l‘-‘ BHaie

.,'!;\:1_ Lg"‘?‘{“‘ i i'%za‘{{?;-b z
-"&*"'r'—" o Lo fally

Ty Jryetarit 151,056 6540071 . ' ' 255,456 |
D.Administratet f 264,540 | 15,700 _ N - 416,240 §
D Iospekcionit | 79,363 | 47,700 S o 127,063
Zyra e Kuyendit 250385 |  22200) 1 i 281,585 |
D BuxheFimar | iizgss | 13430 1 ' L 131439
' D.ShPublnf 185444 | 348,621 fogdai0 | l20000f 90,000 946,475 |
| D InfrastPabli 55,757 | 31,000 B _ ) §192,121 | 6278378
7 Fom. dhe Xih 10,346 | 600 o I
DEBujgzhoal | 93,427 41,499 b 80,000} ) 214,926
| DiGjesd kad, 91,585 | 10,150 | | 101,734 |
D), Plan, Urban sgpak| 76150 | ~ 51,5911 185985
| D.Zhwil] ekton, ' 570381 31,440 75,000 T 159378
Ty Kultar Rini s 87,750 B3.6ES | S 160,612 334000 | 666,847
< = | Adpas Shendet |- 44,719 XY i T30,0004 . e - .78,559,
| ors T 710,188 | 403803 oz00f T 200000 359,768
Ad.Arsim 94,070°] 283,025 _ - 100,000 471,095
| QRMF 1,038,417 780,142 81,020} 355,992} 3,155,880
_‘:‘;'i’:ia“f}l‘m_ 208319 | 55420 8,549 | 273,289
Arsomi o | 5,668,607 | 4734331 75,000 f o 1,030,000 | 7:252,040 |
Arsimi iMes. | 1495974 251,008 23,0000 1,774,982
Glithse) 77 TE098,1138 | 2,320,843 e i 398,198 i 5 569,612 +518.053,10d 3,140,465 |

Nent 5

Shpenzimet pir paga dhe méditie 18 peretkinua mé kit vendim do té’-.gl;panzchen.pﬁr'piigimin_ e stafit B e
Selctorsve kryesorté komunés, ME programet dhe niinprogrmnet buzhetore jané lgjuar 18 financohien 1365
pungtor dhe ky nuyér'i finmeimit gshte i péreaktdar mé Qoskorén Buhetore 2024/01, léshuar nga Miniatrid
Financays Punés tihe Tiansfereve. " '

s
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Pagat s aprovuard 18 siadit mé Ll vendimn nuk mund (& ritin gad vijt fiskal, me pEjashlim (& ritjes st lejuar !
miz vendim & Qeverish, . ' '

Mowl 6
Shpenzimét pér el dhe ghirbine diw shpenzimel feomiuxale pEr vitcl 20242026, jang 18 planifiteuara. dhe
aprovhiaia, sipas progumeve-nEnplogrameve Bushetore bt plotésinnin & nevojave ginlé viteve, por gjithm}é.
duke pasur parasysh mntdeingd ¢ kursimeys;
Neni 7
Mietet e-dedilarara pér subvencinne di e iranstere do @ slipevzohen p‘Er projelte i ndyysime pér 1€ cilal
programet dhe penpragrmmet kané pavagit Ictirteesat ¢ tyve, dliedo t8 shpenzohien ué buz té kiterove &
- pércakiuarn, dhe digpuzitave ligiore dhe rregullave 1 péreaktuara nga Depariamenli { theseit ~MFPT .
Neni'd
Shpenzimet pér investime kapitale doté s’h}a_enzehcu‘ sipuy projekieve 18 aprovyara gl wuvendi | komunés dhe
kuvendi i Kosovés dbe {8 remdistivara né prograiiii e PIP-it. ) o
Pjest ¢ kitij vehdimi éshté edhe Lisin ¢ Projeldeve apitale pér tri wite {'2024-'2026).
Meni 9

Buxhet i mirauar iy viter 2024-2026. gshii bazuar 18 Darkoret Buxhetore 2024701 dhe até

2024/02 pé komunal Téshuar nga Ministyi | Finmcave Punés dhe Transfereve,
- . . - - N - P ‘;"-r"‘ . — + B e - a m el e
Nesi 10

P zbatimin-e i do té'-k}ijdcséh;-'i(r‘-,ietari L Komungs si dhe Jlenaxheret e profiyamee ~nn programeve-

‘mbaj it @ buxhetit, ndersa e aplikuni fillon nga 0 Ianar-e.vititz(ntt_.

Meni 1l o _
Ky vendini hynd ad fugi 15 dité ngaditd e regjistrimit diie vierdehmit 46 ligishmerist nga WAPL-js, 51 dhe. dité

nga publikimi 5& Lieh fagen zyrtare t§ Kotiings:

Sasi-i Knvendit 1§ Komungs

o

Vendimi | dérgalet
o Zyrés st Kryetniit}
s+ Drejrorisé Pérkatése;
s Zyrds §6 Kuvendit:
r AVt
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